
SOUSA COSTA; 0161109144, MATEUS MILHOMEM CANDIDO; 0161101554,
MIQUEIAS PEREIRA ALVES; 0161103358, OTACILIO OLIVEIRA DE LIMA NETO;
0161112371, PAULO HENRIQUE BRUSCHINI ROSA; 0161112748, PAULO HENRIQUE
BUFAICAL COBUCCI; 0161100043, PAULO VICTOR PEREIRA GALVAO; 0161113872,
PEDRO HENRIQUE ROSA BELLO; 0161103770, RAFAEL CINTRA DE AZEVEDO;
0161107492, RAFAEL TAHAN DA CONCEICAO.
DIA 18/01/2022 ÀS 17:00 Horas
0161114081, RAPHAEL FELLIPE DINIZ PIMENTEL; 0161109953, RAUL CORREIA
ARAUJO; 0161120166, RICARDO GOMES ANIZIO DA SILVA; 0161107716, RODRIGO
FELIPE GUIMARAES VASCONCELOS; 0161101085, RODRIGO MARCELO LIMA
ALVES; 0161108361, SERGIO LUIZ FARIA; 0161115997, TULIO GALVAO DE SOUZA;
0161109276, VICTOR AUGUSTO VILA VERDE TITO; 0161100861, VINICIUS
BORTONE RAMOS RIBEIRO; 0161112810, WENDERSON RODRIGUES RAMOS;
0161101676, WESLEY SOARES DO VALE; 0161110035, WESLEY SOUZA DE JESUS
SILVA; 0161102694, YURI SANTIAGO BRANDAO BLANCO.
1.1.2 CANDIDATAS AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS
MILITARES DA PMDF - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102):
DIA 18/01/2022 ÀS 17:00 Horas
0161108498, ARIANA DE CASTRO DUARTE; 0161100786, BARBARA DE FATIMA
MARRA CLAUSS; 0161106072, CARLA FROTA DANTAS; 0161100852, DRIELLY
RODRIGUES ALVES; 0161100890, LEILAINE SILVA DIAS; 0161116546, MARIANA
NATIVIDADE ORTIZ; 0161102019, VANESSA VIEIRA BUENO.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições e para o conhecimento público, solicita aos interessados proposta comercial
para balizamento de preços, visando obter valor mais vantajoso à Administração Pública,
cujo objeto é a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL PARA ALUGUEL DE
ESTEIRA ERGOMÉTRICA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA
ESTEIRA ERGOMÉTRICA MARCA MOVEMENT MODELO E-750 PARA O
CBMDF. Para o aluguel de esteiras ergométricas, as mesmas deverão ter as seguintes
especificações: estrutura fabricada em aço, equipada com corrimão frontal e lateral, rodas
para deslocamento e superfície lateral antiderrapante. Painel com informações como
tempo, pace, distância percorrida, calorias, velocidade, METS e frequência cardíaca.
Display de informações em LED. Programas de treinamento manual, intervalado,
randômico, por batimento cardíaco, entre outros. Possibilidade de mudança de programa
durante o exercício. Sistema de monitoramento da frequência cardíaca pelo toque das
mãos. Teclas de comando de início rápido e término rápido. Duplo sistema de
emergência: chave de segurança e botão de emergência. Motor com no mínimo 2 hp CA
(AC) com entrada de 200V e 240V. Velocidade da esteira entre 0,8 e aproximadamente
20 km/h e com inclinação mínima entre 0 e 15%. Lona em dupla camada com área útil
de no mínimo 51 cm x 160 cm. Prancha com sistema de amortecimento controlado
dinamicamente. Sistema de lubrificação automático da lona. Capacidade de utilização
mínima 150 kg. Os interessados poderão obter maiores informações e fornecerem suas
propostas comerciais em até 30 (trinta) dias, contados a partir da presente publicação, no
Centro de Capacitação Física (CECAF) do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, situado no Setor Policial Sul - Brasília, Distrito Federal, CEP 70297-400 ou por
meio do telefone (61) 3901-3621 ou do email: cecaf@cbmdf.gov.br. Processo 00053-
00155329/2021-89

SHIRLENE COSTA
Diretora, Em exercício

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SETOR DE
HABITAÇÕES INDIVIDUAIS SUL - RA XVl S/N SHIS QI 17/19 LOTE SEMINÁRIO
LAGO SUL - DF, de destinação ESCOLAR, área construída de: 8.771,03 m², conforme
ART/RRTs 0720210070876, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº
00053-00216942/2021-80, expedido em 09/01/2022. CLAUDIO LUCIO DE ARAUJO
GOES, Diretor, Em exercício.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do

Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 13
COMÉRCIO LOCAL 28 - SOBRADINHO - DF, de destinação COMERCIAL, área
construída de: 1.626,97 m², conforme ART/RRTs 0720210031736, 0720200001143, visto
a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00111278/2021-83 , expedido
em 09/01/2022. CLAUDIO LUCIO DE ARAUJO GOES, Diretor, Em exercício.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, licença ambiental simplificada para as
obras de duplicação da DF-001, no trecho do entroncamento com a VC-263 até a segunda
entrada do Residencial Itapoã Parque, numa extensão de 2 km, sentido Balão do Itapoã.
Região Administrativa de Itapoã. Processo 391.001.089/2009 e 00391-00000180/2022-51

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022
FÁBIO CARDOSO, DIRETOR

Diretor-Geral, Substituto

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação, por meio de Sistema de Registro de
Preços, de empresa especializada para aquisição de insumos, material de serralheira, para
atender a Encarregadoria de Serralheria e Solda da Diretoria de Equipamentos,
Manutenção e Transporte - DEMAT nos diversos serviços afins, de acordo com a
demanda do DER-DF, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo
00113-00017500/2021-55. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min
do dia 26 de janeiro de 2022, com valor estimado de R$ 143.243,60.

Brasília/DF, 11 de janeiro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES ECONÔMICAS

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 03, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

A SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, conforme Portaria nº 01/2019, de 18 de junho de
2019 Artigo 9º, resolve:
1 - Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO lavrado por
esta SUFAE ao interessado que não foi localizado para recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s) e o
valor nominal:
"JONAS TADEU MARQUES, ***.625.734-**, SRPS PARQUE DA CIDADE
ESTACIONAMENTO 03 ÁREA PÚBLICA, AI007018-TFE, R$ 38,64''.

FRANCINALDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a
Licença Ambiental Simplificada para a execução de duplicação da DF-460, na região
administrativa de Samambaia. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura – SODF.

JANAÍNA DE OLIVEIRA CHAGAS
Secretária de Estado, Substituta

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


